TỈNH ỦY NGHỆ AN

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN, XÉT TUYỂN CÔNG CHỨC

*

Số 01 -QĐ/HĐ
	           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        Nghệ An, ngày 26 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

phê duyệt nội dung ôn tập kỳ thi tuyển, xét tuyển công chức cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Nghệ An năm 2019
-----

- Căn cứ Nghị định 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

- Căn cứ Quy định 2996-QĐ/TU, ngày 09/7/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy định việc tuyển dụng, tiếp nhận và điều động cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan Đảng, tổ chức chính trị - xã hội và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Căn cứ Quyết định số 3128-QĐ/TU, ngày 11/9/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành quy chế tổ chức thi tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Nghệ An; Quyết định 3129-QĐ/TU, ngày 12/9/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành quy chế tổ chức xét tuyển công chức, viên chức, xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Nghệ An;

- Căn cứ Quyết định số 3135-QĐ/TU, ngày 16/9/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thành lập Hội đồng thi tuyển, xét tuyển công chức cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Nghệ An năm 2019,

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN, XÉT TUYỂN CÔNG CHỨC QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt nội dung ôn tập kỳ thi tuyển, xét tuyển công chức vào các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Nghệ An năm 2019, bao gồm:

a) Thi tuyển:

- Nội dung ôn tập vòng 1:

+ Phần thi Kiến thức chung (Phụ lục 1 kèm theo);

+ Phần thi Ngoại ngữ: Nội dung ôn tập môn ngoại ngữ ở trình độ bậc 2 (A2) theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dành cho Việt Nam ban hành kèm theo Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ giáo dục và đào tạo.

+ Phần thi Tin học: Nội dung ôn tập theo chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Nội dung ôn tập vòng 2: Theo nghiệp vụ chuyên ngành đăng ký dự thi (Phụ lục 2 kèm theo).

b) Xét tuyển:

- Nội dung ôn tập vòng 2, phỏng vấn kiểm tra năng lực, chuyên môn nghiệp vụ theo chuyên ngành đăng ký dự tuyển (Phụ lục 3 kèm theo).

Điều 2. Danh mục tài liệu ôn tập được thông báo công khai trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Nghệ An. Thí sinh đăng ký dự tuyển truy cập vào các trang thông tin điện tử chính thức của các cơ quan, tổ chức có liên quan để xem tài liệu.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng thi tuyển, xét tuyển, Ban đề thi, Ban kiểm tra sát hạch và các thí sinh đăng ký dự tuyển chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
	Nơi nhận:

- Như điều 3,

- Thành viên Hội đồng tuyển dụng,

- Ban đề thi, Ban kiểm tra sát hạch,
- Thư ký Hội đồng tuyển dụng,
- Website Đảng bộ tỉnh (đăng tải),
- Lưu.

	TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC TỈNH ỦY

kiêm

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THI TUYỂN, XÉT TUYỂN

đã ký
Hồ Phúc Hợp